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Anmodning om møte - alvorlig bekymring knyttet til 

tannhelsetilbudet for 21-28-åringer 

 

Den norske tannlegeforening (NTF) ønsker med dette å be om et møte med Oslo kommune for å 

diskutere en situasjon vi vurderer som alvorlig og uholdbar når det gjelder tannhelsetilbudet for 

befolkningsgruppen mellom 21 og 28 år. 

Som kjent er denne aldersgruppen nylig innlemmet i den offentlige tannhelsetjenesten, med en klar 

politisk intensjon om å sikre bedre tilgang til nødvendig tannbehandling for unge voksne. NTF får 

stadig henvendelser fra både pasienter og tannleger som gjør at vi er bekymret og opplever at 

dagens kapasitet og organisering ikke legger til rette for at denne intensjonen kan oppfylles.  NTF er 

dessuten bekymret for at pasientsikkerheten ikke ivaretas i dagens situasjon. Vi får henvendelser 

som tyder på at dagens triageringskriterier medfører at en betydelig andel pasienter med klart 

behandlingsbehov, ikke får nødvendig helsehjelp. Samtidig er vi kjent med at triageringen ikke 

utføres av tannleger, hvilket vanskelig kan sies å være faglig forsvarlig. 

Våre medlemmer melder også om betydelig press, lange ventelister og et stort antall unge pasienter 

med klart behandlingsbehov som må avvises eller skyves langt frem i tid. Dette skaper flere 

utfordringer: 

1. Etiske dilemmaer for våre medlemmer. 

Tannleger i offentlig sektor står i en vanskelig situasjon når de, til tross for å ha kartlagt 

tydelige behandlingsbehov, ikke har mulighet til å gi nødvendig helsehjelp. Det å ikke kunne 

gi forsvarlig helsehjelp er brudd på forsvarlighetskravet i helsepersonelloven og denne 

situasjonen er dessuten en belastning både profesjonelt og etisk for tannhelsepersonellet.  

2. Bekymring for de langsiktige konsekvensene for tannhelsen. 

For pasientene som avvises eller settes på venteliste, vil ubehandlede tilstander kunne 

utvikle seg og føre til mer omfattende, kostbare og alvorlige problemer over tid. Dette er i 

direkte konflikt med prinsippet om forsvarlig helsetjeneste. 
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3. Mangel på samsvar mellom politiske mål og faktisk praksis. 

Situasjonen slik den er nå, harmonerer ikke med myndighetenes intensjoner om å sikre et 

tilgjengelig og forsvarlig tannhelsetilbud for denne aldersgruppen. 

Vi mener derfor at det er nødvendig med en dialog om hvordan Oslo kommune kan sikre et tilbud 

som både ivaretar pasientsikkerheten og gir tannhelsepersonell mulighet til å utøve forsvarlig 

helsehjelp. 

NTF stiller gjerne til møte på kort varsel, og vi foreslår at dialogen omfatter både kapasitet, 

prioriteringspraksis, organisering og mulige strakstiltak, herunder oppdatert informasjon om 

ventelister og tilgjengelige ressurser. 

Vi ser frem til en konstruktiv samtale, og imøteser en snarlig tilbakemelding og et snarlig møte, da 

situasjonen vurderes å være prekær. 

 

Med vennlig hilsen 

Den norske tannlegeforening 

 

Anne Farseth Camilla Hansen Steinum 
generalsekretær fagsjef 
 

   

 

         

 


